T ASTUN { NIEVE® LEITNER

PROYECTO BASICO
TELESILLA CF4 BALSAS

ESTACION INVERNAL VALLE DE
ASTUN

D — PRESUPUESTO

< ASTUN

SANTIAGO CABREDO MAGRINA / num:15483
2025.12.22 17:26:47 +01'00'

D PRESUPUESTO
Proyecto Basico del telesilla de pinza fija Balsas (Astun)



T ASTUN { NIEVE® LEITNER
PRESUPUESTO GENERAL
Obra civil: 469.410,00 €

Estaciones Extremas:

Linea:

Varios:

Transporte, Montaje, Regulacién y Puesta en Marcha:
Proyecto, estudios, ensayos y documentacion:

Presupuesto de Seguridad y Salud (S/ Estudio):

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

Gastos Generales y Beneficio Industrial (20%)

PRESUPUESTO

LV.A,, 21%

PRESUPUESTO TOTAL

D PRESUPUESTO

Proyecto Basico del telesilla de pinza fija Balsas (Astun)

1.359.300,00 €

1.168.440,00 €

46.599,39 €

443.880,00 €

158.000,00 €

12.703,95 €

3.658.333,34 €

731.666,67 €

4.390.000,00 €

921.900,00 €

5.311.900,00 €



		2025-12-22T17:26:47+0100
	SANTIAGO CABREDO MAGRIÑA / num:15483




