

PROYECTO BÁSICO TELESILLA CF4 BALSAS

ESTACIÓN INVERNAL VALLE DE ASTÚN

D – PRESUPUESTO



PRESUPUESTO GENERAL

Obra civil:	469.410,00 €
Estaciones Extremas:	1.359.300,00 €
Línea:	1.168.440,00 €
Varios:	46.599,39 €
Transporte, Montaje, Regulación y Puesta en Marcha:	443.880,00 €
Proyecto, estudios, ensayos y documentación:	158.000,00 €
Presupuesto de Seguridad y Salud (S/ Estudio):	12.703,95 €

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL	3.658.333,34 €
--	-----------------------

Gastos Generales y Beneficio Industrial (20%)	731.666,67 €
---	--------------

PRESUPUESTO	4.390.000,00 €
--------------------	-----------------------

I.V.A., 21%	921.900,00 €
-------------	--------------

PRESUPUESTO TOTAL	5.311.900,00 €
--------------------------	-----------------------